
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
  Piero Cecchini Ruggero Ruggiero 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    30.06.2011    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  settore 2 : direzione amministrativa 2   -  patrimonio – contratti – demanio marittimo

Dalla Residenza Municipale, lì   28.06.2011

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  30.06.2011   al  15.07.2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.  7

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     2    DEL    24/06/2011  

APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  RELATIVO  AD  "ARREDO 
URBANO DEL PORTO DI CATTOLICA CON TOTEM BIFACCIALI" 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventiquattro , del mese di  giugno , alle ore  09:00 
nella  Sala della  giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si  è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Comunale dott.  Ruggero 
Ruggiero..

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   4    (proponente:  Sindaco)    predisposta  in  data 
17/06/2011  dal Responsabile del Procedimento

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   23/06/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02  dott.   Silena Cingolani;

b)  - Parere  non rilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  23/06/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  4. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 2 del   24/06/2011    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 2 del   24/06/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     4    DEL    17/06/2011  

APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  RELATIVO  AD  "ARREDO 
URBANO DEL PORTO DI CATTOLICA CON TOTEM BIFACCIALI" 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 

05 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Silena Cingolani 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione 
per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2011-2013  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Dato altresì atto:

Vista la richiesta presentata in data 04 ottobre 2010 – Prot. 28300 con la quale il 
Presidente della  Cooperativa Pescatori,  Signor  Pierino Lucarelli  richiede l'autorizzazione 
provvisoria allo svolgimento di una mostra fotografica dal titolo “Identità della Marineria di 
Cattolica” lungo la camminata della Nuova Darsena, luogo risultato ideale per raccontare e 
rappresentare tramite un percorso fotografico la conoscenza e la storia di Cattolica e della 
sua comunità marinara;  

Visto  che  la  richiesta  presentata  è  stata  esaminata  dalla  Giunta  comunale  nella 
seduta del  5 Ottobre 2010 che ha espresso parere favorevole;

Verificato  che  il  Servizio  Lavori  Pubblici  ha  redatto  il  progetto  esecutivo  di 
“ARREDO URBANO DEL PORTO DI CATTOLICA CON TOTEM BIFACCIALI” 

Delibera Giunta Comunale n. 2 del   24/06/2011 Pag.  3 



che sarà costituito da 30 totem bifacciali, contenenti immagini di momenti e di storie della 
marineria  di  Cattolica  a  partire  dalla  sua  nascita  di  cui:  18  a  partire  dalla  Piazza  del 
Tramonto, all'altezza della lancia in cemento, sino alla fine della passeggiata della Nuova 
Darsena; 6 nella passeggiata sopraelevata che va verso le spiagge; 5 nella passeggiata verso 
piazza Galluzzi, retrostante la darsena vecchia, posta dalla parte della città; più un pannello 
introduttivo a forma di vele,  posto sopra  la lancia in cemento di inizio passeggiata,  più 
alcuni cartelli segnaletici della mostra, di modeste dimensioni, e che il progetto comprende i 
seguenti elaborati: 

• Relazione Tecnica Illustrativa, comprendente:

1. Relazione

2. Fotografie dello stato attuale

3. Fotografie di insieme dai punti di osservazione significativi

1) Planimetria con ubicazione e tipologie dei totem

• Bozzetto  1 – pannello introduttivo

• Bozzetto  2 – particolare pannello introduttivo

• Bozzetto  3 – cartello segnaletico

• Bozzetto  4 – visione dei totem lungo la passeggiata sulla darsena

• Bozzetto  5 – visione dei totem lungo la passeggiata verso piazza Galluzzi

• Bozzetto  6 – visione dei totem lungo la passeggiata sopraelevata verso le spiagge

• Bozzetto  7 – particolare del totem

Verificato  che  il  suddetto  progetto  esecutivo  di  “ARREDO  URBANO  DEL 
PORTO DI CATTOLICA CON TOTEM BIFACCIALI” ha avuto i pareri, necessari e 
sufficienti ad approvare le opere: 
− parere favorevole della Commissione per la Qualità architettonica ed il Paesaggio del 

Comune di Cattolica in data 01.03.2011;
− parere favorevole della Commissione per la Qualità architettonica ed il Paesaggio del 

Comune di Cattolica in data 31.05.2011;
− parere favorevole della Soprintendenza per i beni Architettonici e Paesaggistici ai sensi 

dell'art. 146 D.Lgs. 42/2004, in data 16/06/2011 prot. n. 10367 acquisito al Protocollo 
Generale del Comune in data 17/06/2011 con n. 18151;

Considerato  che  i  costi  per  la  creazione  dei  pannelli,  la  loro  installazione  e 
manutenzioni  verranno  completamente  coperti  dalla  Casa  del  Pescatore  di  Cattolica, 
tramite  sponsorizzazioni,  e  pertanto  senza  alcune  spesa  per  l'Amministrazione,  che  in 
aggiunta, dal termine della mostra, avrà la completa disponibilità dei totem;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti, DPR 207_2010;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Delibera Giunta Comunale n. 2 del   24/06/2011 Pag.  4 



D E L I B E R  A

1) -  di approvare il progetto esecutivo   di cui in premessa, redatto dall'ufficio 
tecnico  del  settore  2,  relativo  ad  “ARREDO  URBANO  DEL  PORTO  DI 
CATTOLICA  CON TOTEM  BIFACCIALI”,  che  non  comporta  alcuna  spesa  per 
l'Amministrazione, costituito dagli elaborati in premessa citati, depositati agli atti;

2) di autorizzare provvisoriamente (12 mesi rinnovabili previo accordo delle parti) 
la Casa del Pescatore di Cattolica all'installazione, come da progetto approvato, di 30 totem 
bifacciali, contenenti immagini di momenti e di storie della marineria di Cattolica a partire 
dalla sua nascita di cui: 18 a partire dalla Piazza del Tramonto, all'altezza della lancia in 
cemento,  sino  alla  fine  della  passeggiata  della  Nuova  Darsena;  6  nella  passeggiata 
sopraelevata che va verso le spiagge; 5 nella passeggiata verso piazza Galluzzi, retrostante la 
darsena vecchia, posta dalla parte della città; più un pannello introduttivo a forma di vele, 
posto sopra  la lancia in cemento di inizio passeggiata, più alcuni cartelli segnaletici della 
mostra, di modeste dimensioni, alle condizioni di cui ai seguenti punti 3) e 4);

3) di stabilire  che, dal termine della mostra, l'Amministrazione comunale avrà la 
completa disponibilità dei totem, che potrà rimuovere o utilizzare a sua totale discrezione; 

4)  di  dare  atto  che  la  disponibilità  e  l'idoneità  tecnica  del  luogo  dove  saranno 
montati i totem saranno a carico dell'Amministrazione comunale;

5)  di individuare nella persona del  Dirigente Settore 2,  Dott.ssa Silena Cingolani, 
il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento del  presente atto;

6) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli  uffici:  Direzione  Amm.va  2  Settore  2,  Segreteria,  Patrimonio,  Contratti,  Demanio 
Marittimo.

7)  -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art.  134  – 4°  comma del  T.U.EE.LL.   Di  cui  al   dlgs.   267/2000,  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 2 del   24/06/2011 Pag.  5 


